
Beleidsregels steun COVID-19 aan Beemster amateurkunstverenigingen 2020 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Beemster; 

  

Gelet op de Algemene subsidieverordening Beemster 2014; 

  

BESLUITEN: 

  

vast te stellen de Beleidsregels steun COVID-19 aan Beemster amateurkunstverenigingen 2020 

  

Artikel 1 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor financiële steun COVID-19 aan amateurkunstverenigingen in Beemster bedraagt 

eenmalig € 6.000,- (2020). Dit is vastgesteld door de gemeenteraad op 20 oktober 2020. 

  

Artikel  2  Richtlijnen bijdrage COVID-19 
1. De amateurkunstvereniging is gevestigd in gemeente Beemster en heeft de afgelopen drie jaar 

subsidie van gemeente Beemster ontvangen. 

2. Uitzondering hierop vormt Stichting Kunst en Cultuur. Gezien de impuls die de stichting aan de 

koorzang in Beemster geeft, kan deze stichting zonder structurele subsidierelatie met de gemeente 

in aanmerking komen voor financiële steun. 

3. Een financiële bijdrage van de gemeente is specifiek bedoeld om de schade geleden door COVID- 

19 in 2020 te dekken en het voortbestaan van de amateurkunstvereniging te verzekeren. De finan- 

ciële bijdrage is niet voor andere doeleinden dan steun in het kader van COVID-19 bedoeld. 

4. De amateurkunstvereniging heeft directe en aantoonbare financiële schade als gevolg van COVID- 

19 en bijbehorende coronamaatregelen. Hiervoor geldt het volgende: 

a. De schade is geleden in de periode maart 2020 – december 2020. 

b. De schade kan bestaan uit gemiste inkomsten, doordat bijvoorbeeld concerten, voorstellingen 

of andere uitvoeringen door de coronamaatregelen moesten worden afgezegd, terwijl er 

wel kosten zijn gemaakt waarvoor geen dekking meer was. 

c. De schade kan bestaan uit het doorlopen van vaste lasten (o.a. huisvestingslasten, kosten 

verbonden aan de artistieke leiding en andere vaste lasten), terwijl daar door de coronamaat- 

regelen geen of minder inkomsten tegenover staan. 

d. De schade kan bestaan uit het hebben moeten maken van extra kosten om de activiteiten 

coronaproof te kunnen organiseren (aanschaf handgel etc.). 

Artikel  3  Richtlijnen aanvragen subsidie 
1. Het verzoek wordt beoordeeld op basis van deze beleidsregels. 

2. Voor het aanvragen van de subsidie geldt dat het schadebedrag 2020 inzichtelijk moet zijn gemaakt 

middels het aanleveren van een financieel overzicht van de coronaschade. 

3. De aanvraag voor een bijdrage moet voor 15 december 2020 door de amateurkunstverenging zijn 

ingediend. 

Artikel  4  Subsidiehoogte 
1. De bijdrage wordt berekend aan de hand van het ingediende financiële overzicht van de corona- 

schade in 2020. 

2. De bijdrage is de vergoeding van de geleden coronaschade tot een maximum van € 1.000,- per 

amateurkunstvereniging. 

3. Zes amateurkunstverenigingen worden specifiek aangeschreven zodat zij van deze subsidiemo- 

gelijkheid gebruik kunnen maken. Dit betreffen: 

a. Noord-Hollands Selectiekoor 

b. Zangvereniging Harmonie 

c. Pop- en Gospelkoor Beemster 

d. Stichting Tienertheater 

e. Accordeonvereniging Beemster 

f. Stichting Kunst en Cultuur 

Nr. 303855 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Beemster 

Gemeenteblad 2020 nr. 303855 19 november 2020 1 



4. Indien zich overige amateurkunstverenigingen melden, worden deze aanvragen behandeld na 

behandeling van de aanvragen van de in artikel 4, lid 3 genoemde amateurkunstverenigingen en 

op volgorde van binnenkomst. Voor deze organisaties kan een uitzondering op artikel 2, lid 1 

(structurele subsidierelatie met de gemeente) worden gemaakt. Het bereiken van het subsidiepla- 

fond is reden tot afwijzing van de aanvraag. 

5. De subsidie wordt als een waarderingssubsidie verleend. 

Artikel  5  Inwerkingtreding 
1. Deze beleidsregels treden in werking op de datum na die waarop ze zijn bekend gemaakt en komen 

na 31 december 2020 te vervallen. 

2. Subsidieaanvragen kunnen vanaf het moment van inwerkingtreding tot uiterlijk 15 december 

2020 worden ingediend. 

Artikel  6  Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels steun COVID-19 aan Beemster amateurkunst- 

verenigingen 2020. 

  

Middenbeemster, 10 november 2020 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

H.C.  Heerschop 

burgemeester 

H.J.C.  Welage 

secretaris 

Gemeenteblad 2020 nr. 303855 19 november 2020 2 


